
 

1 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO CISALP 

 

Terça Feira – 11 de abril de 2023 – Ano II – Edição nº 36 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente. 

http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

2 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

 

SUMÁRIO 

 

LICITAÇÕES ............................................................................................................................................. 3 
  

 

 

 

 
 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

3 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

LICITAÇÕES 
 

ABERTURA DE EDITAL 
 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO 
PARANAÍBA 

 
Torna pública a ABERTURA do Processo Licitatório nº 023/2023 – Pregão Eletrônico nº 013/2023.  
 
Objeto: registro de preços para aquisição de medicamentos - colírios, em atendimento a 

demanda dos estabelecimentos de saúde dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas de 

especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

 
Abertura no dia 26 de abril de 2023 às 09h00min na plataforma da Licitanet. 

 
Informações e edital completo poderão ser obtidos no CISALP, pelo telefone (34) 3824-1710, sítio: 
www.cisalp.mg.gov.br ou e-mail: licitacao@cisalp.mg.gov.br. 
 

Tatiana Luísa 
Pregoeira do CISALP 

 
 
 
Lagoa Formosa - MG, 11/04/2023. 
César Caetano de Almeida Filho 
Presidente do CISALP 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

4 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

EXTRATO DE ALTERAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
 
 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO 
PARANAÍBA 

 
Torna público o EXTRATO DE ALTERAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 028/2022 - XII. 
 
Processo Licitatório nº 074/2022.  
Pregão Eletrônico por Sistema de Registro de Preço nº 032/2022.  
 
Objeto: registro de preços para eventual aquisição futura e parcelada de medicamentos e insumos, 

em atendimento a demanda do CISALP, dos estabelecimentos de saúde dos entes consorciados ao 

CISALP e das clínicas de especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

 

Contratada: ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ nº 03.945.035/0001-91. 

Alteração de valor no item de nº 59 = SERTRALINA 100 MG. Valor unitário R$ 0,49 (quarenta e nove 
centavos). 
 

Tatiana Luísa de Melo 
Pregoeira do CISALP 

 
 
 

Lagoa Formosa - MG, 11/04/2023. 
César Caetano de Almeida Filho 
Presidente do CISALP 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

5 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

EXTRATO DE ALTERAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
 
 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO 
PARANAÍBA 

 
Torna público o EXTRATO DE ALTERAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 018/2022 - V. 
 
Processo Licitatório nº 048/2022.  
Pregão Eletrônico por Sistema de Registro de Preço nº 018/2022.  
 
Objeto: registro de preços para eventual aquisição futura e parcelada de medicamentos e insumos, 

em atendimento a demanda do CISALP, dos estabelecimentos de saúde dos entes consorciados ao 

CISALP e das clínicas de especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

 

Contratada: CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 

03.652.030/0003-32. 

Alteração de valor no item de nº 33 = CETOCONAZOL 20 MG/G, POMADA, TUBO COM 20 GRAMAS. 
Valor unitário R$ 3,34 (três reais e trinta e quatro centavos). 
 

Tatiana Luísa de Melo 
Pregoeira do CISALP 

 
 
 

Lagoa Formosa - MG, 11/04/2023. 
César Caetano de Almeida Filho 
Presidente do CISALP 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

6 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

EXTRATO DE ALTERAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
 
 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO 
PARANAÍBA 

 
Torna público o EXTRATO DE ALTERAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 023/2022 - X. 
 
Processo Licitatório nº 054/2022.  
Pregão Eletrônico por Sistema de Registro de Preço nº 022/2022.  
 
Objeto: registro de preços para eventual aquisição futura e parcelada de medicamentos e insumos, 

em atendimento a demanda do CISALP, dos estabelecimentos de saúde dos entes consorciados ao 

CISALP e das clínicas de especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

 

Contratada: DESTRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 41.511.821/0001-70. 

Alteração de valor no item de nº 75 = LIDOCAÍNA CLORIDRATO 20MG/G - 2%, GELÉIA ESTÉRIL VIA 
URETRAL, TUBO COM 30 GRAMAS. Valor unitário R$ 3,06 (três reais e seis centavos). 
 

Tatiana Luísa de Melo 
Pregoeira do CISALP 

 
 
 

Lagoa Formosa - MG, 11/04/2023. 
César Caetano de Almeida Filho 
Presidente do CISALP 
 

 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/

		2023-04-11T15:41:17-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2023-04-11T15:41:31-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2023-04-11T15:41:55-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2023-04-11T15:42:12-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2023-04-11T15:42:22-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2023-04-11T15:42:34-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620




